tornar pública a transação, bem como as respectivas obrigações, exigências e concessões, ressalvadas as

informações protegidas por sigilo.

DO PLANO DE PAGAMENTO

CLÁUSULA 5º. As DEVEDORAS possuem em aberto os débitos elegíveis relacionados no Anexo | que totalizam,

em fevereiro/2025, o montante de R$ 57.888.524,04 (cinquenta e sete milhões, oitocentos e oitenta e oito mil,

quinhentos e vinte e quatro reais e quatro centavos), e seu rating de classificação de recuperabilidade, quando da

efetivação da negociação, como sendo “D”.

$1º. Sobre as inscrições previdenciárias indicadas no Anexo Il, que totalizam, em fevereiro/2025, o montante de R$

42.911.844,49 (quarenta e dois milhões, novecentos e onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e

nove centavos) será aplicado desconto médio de 56,10%, observados os limites do 82º do art. 11 da Lei n.

13.988/2020 e, do saldo; o saldo restante de R$ 18.838.192,21 (dezoito milhões, oitocentos e trinta e oito mil, cento

e noventa e dois reais e vinte e um centavos) será objeto de plano de pagamento em 60 (sessenta) amortizações

escalonadas, mensais e sucessivas, sendo de R$ 39.183,43 (trinta e nove mil, cento e oitenta e três reais e

quarenta e três centavos) a primeira parcela.

$2º. Sobre as inscrições de demais débitos indicadas no Anexo III, que totalizam, em fevereiro/2025, R$

14.976.679,55 (quatorze milhões, novecentos e setenta e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e

cinco centavos), incidirá o desconto médio de 57,36%, observados os limites do $2º do art. 11 da Lei n. 13.988/20;

o saldo devedor de R$ 6.385.488,08 (seis milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito

reais e oito centavos) será pago em 120 (cento e vinte) parcelas escalonadas, mensais e sucessivas, sendo de R$

26.563,63 (vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos) a primeira prestação.

$3º. Em atenção ao artigo 16, $ 2º, da Portaria PGFN 6.757/2022, foram deixadas de fora da transação os débitos

que foram objeto de sentença extintiva nos Embargos à Execução Fiscal nº 5009957-52.2019.4.04.7104/RS

[...]

DAS GARANTIAS

CLÁUSULA 9º. As DEVEDORAS oferecem como garantia de pagamento do acordo de transação individual 2

(dois) bens imóveis: (1) Matrícula nº5.822, do Livro nº2 do Registro de imóveis da Cidade de Patrocinio Paulista-

SP, previamente avaliado em R$ 27.886.906,00 (vinte e sete milhões, oitocentos e oitenta e seis mil e novecentos e

seis reais), de propriedade de PV Empreendimentos Imobiliários e Participações Ltda, CNPJ 18.340.016/0001-09; e

(2) Matrícula nº991, Livro nº2 do Ofício de Registros Públicos de Roca Sales/RS, Comarca de Encantado-RS,

previamente avaliado em R$ 33.660.620,00 (trinta e três milhões, seiscentos e sessenta mil, seiscentos e vinte

reais), de propriedade de PV Empreendimentos Imobiliários e Participações Ltda, CNPJ 18.340.016/0001-09,

totalizando R$ 61.547.528,00 (sessenta e um milhões, quinhentos e quarenta e sete mil e quinhentos e vinte e oito

reais), a avaliação prévia dos imóveis, conforme matrículas descritas nos Anexos IV e V, que deverão ser indicados

à penhora pelas DEVEDORAS na execução fiscal nº 5001554-69.2016.4.04.7114, em trâmite no Juízo Federal da

1º Vara de Passo Fundo/RS, devendo as proponentes providenciarem toda a documentação que venha a ser